CHSIIN liii1 , 111. r11H,

ADITAMENTO n° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000375-0 CONTRATO n°061/SPOBRAS/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS -
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n° 11.958.828/0001-73, com sede nesta
Capital na Rua XV de Novembro n° 165 - 7° andar, Centro Histórico, São Paulo-SP,
neste ato representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES,
portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo
pela Diretoria Administrativa e Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN
portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos domiciliados
nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado o CONSÓRCIO
LBR-MODERA-MULTIPLANO, formado pelas empresas: (LBR Engenharia e
Consultoria Ltda, CNPJ/MF sob o n° . 01.573.246/0001 -15, MODERA Engenharia
Ltda, CNPJ/MF sob o n° 28.256.567/0001-42, e MULTIPLANO Engenharia Ltda,
CNPJ/MF sob o n° 17.443.386/0001 -09), Consórcio com sede na Rua Augusta, n°.
2840- 1° andar- Cerqueira César, CEP: 01412-100, neste ato Representado pelo
seu Representante Legal, SERGIO DE ASSIS LOBO, portador da Cédula de
identidade R.G n° 5.899.665 SSP-SP, e do CPF n° 007.318.018-14, doravante
denominado CONSÓRCIO, firmam o presente instrumento, de acordo com as
cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, até 19/10/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

Fica adotado novo cronograma físico-financeiro, conforme documento SEI n°
110140665.

CLAUSULA TERCEIRA

Fica adota a nova Planilha de Serviços e Preços — doc. SEI n° 110140664,
readequada em suas quantidades estabelecendo o valor total de R$ 20.470.489,24
(vinte milhões, quatrocentos e setenta mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e
vinte quatro centavos) — Po — Data base junho/2022 — para o novo período de
renovação.

Aditamento 02 - Contrato n° 061/SPOBRAS/2022 — CONSORCIO LBR-MODERA-MULTIPLANO Pagina 1

4

:mgar. I tie PIK! 1141.1.1111

CLÁUSULA QUARTA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas
contratuais não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 1.$ de Corue,g0 de 2024.

SPObras:

M RICIO GUERREIRO TREVISAN
R spondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira

•••

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

Pelo CONSORCIO LBR-MODERA-MULTIPLANO:

)S RGIOD ASSI L B
-` present te gal

Aditamento 02 - Contrato n° 0611SP0BRAS/2022 — CONSORCIO LBR-MODERA-MULTIPLANO Página 2